Komandos suolas turi būti mažiausiai 2 (dviejų) metrų atstumu nuo žiūrovų. Jei tokio 

atstumo garantuoti neįmanoma, NKL varžybų direktorius gali reikalauti, kad klubas 

įrengtų permatomą mažiausiai 2 (dviejų) metrų aukščio atitvarą. 

20. Straipsnis. Apšvietimas 

20.1. Krepšinio aikštė turi būti apšviesta mažiausiai 1400 (vieno tūkstančio keturių šimtų) 

liuksų intensyvumu, matuojant 1,5 (vieno metro penkiasdešimties centimetrų) aukštyje 

nuo grindų. Aikštė turi būti tolygiai apšviesta, o šviesos šaltiniai (dirbtiniai ir natūralūs) 

neturi trukdyti žaidėjams bei teisėjams ir neturi paveikti televizijos transliacijos kokybės.

[...]

nurodyti detalūs argumentai ir aplinkybės, dėl kurių yra protestuojamas 

rungtynių rezultatas; 

48.3.3. tam, kad protestas įsigaliotų ir būtų svarstomas, kartu su šiuo raštišku 

patvirtinimu, protestuojantis klubas rungtynių vyr. teisėjui ar rungtynių 

komisarui turi pateikti 115 (vieno šimto penkiolikos) eurų garantinio įnašo 

banko pavedimo kopiją arba nustatytą sumą. Jei protestas patenkinamas, 

garantinis įnašas grąžinamas; 

48.3.4. rungtynių komisaras arba vyresnysis teisėjas privalo per 1 (vieną) valandą nuo 

rungtynių pabaigos informuoti NKL varžybų direktorių apie

[...]

Techninė pražanga – piniginė bauda skiriama pagal klubo vidaus taisykles be NKL 

administracijos įsitraukimo.  

51.2. Diskvalifikacinė pražanga: 

51.2.1. Žaidėjas arba treneris, nubaustas diskvalifikacine pražanga (D), negali dalyvauti 

kitose NKL rungtynėse. Piniginė bauda - 115 (vienas šimtas penkiolika) eurų. 

51.2.2. Kai diskvalifikacinė pražanga skiriama už dvi nesportines pražangas – žaidėjas 

pašalinamas iš aikštės. 

51.2.3. Kai diskvalifikacinė pražanga skiriama peštynių metu palikus suolelio zoną (F) – 

žaidėjas ar treneris pašalinamas rungtynėms.

[...]

iki 2 rungtynių kiekvienam žaidėjui ar treneriui. 

51.3. Įžeidžiantys veiksmai, žodžiai ar gestai, chuliganiška elgsena, bet koks psichologinis 

smurtas, grasinimai žiūrovų, varžovų, teisėjų, oficialių NKL ar LKF asmenų adresu, – 

įspėjimas, diskvalifikacija iki 2 (dviejų) rungtynių, bauda 145 (vienas šimtas 

keturiasdešimt penki) eurai. 

51.4. Bandymai atlikti agresyvius veiksmus prieš: teisėjus, sekretoriato darbuotojus, 

komandų narius ir atstovus, prieš žiūrovus ir prieš bet kokį asmenį apskritai, – 

diskvalifikacija nuo 1 rungtynių, bauda 290 (du šimtai devyniasdešimt) eurų.

[...]

sveikatai, bet koks smurto ar jėgos panaudojimas, išskyrus atvejus, kai tokiais veiksmais 

39 

siekiama užkirsti kelią neteisėtiems veiksmams, apsaugoti save ar kitus asmenis – 

diskvalifikacija nuo 2 (dviejų) iki 4 (keturių) rungtynių, bauda 435 (keturi šimtai 

trisdešimt penki) eurai.  

51.6. Veiksmai, dėl kurių visiškai nutraukiamos rungtynės – diskvalifikacija nuo 3 (trijų) iki 5 

(penkių) rungtynių, bauda 580 (penki šimtai aštuoniasdešimt) eurų; veiksmai, dėl kurių 

laikinai nutraukiamos rungtynės, – diskvalifikacija nuo 1 (vienerių) iki 3 (trejų) rungtynių, 

bauda 145 (vienas šimtas keturiasdešimt penki) eurai. 

51.7. Teisėjų, rungtynių komisarų teisėtų reikalavimų nevykdymas - bauda nuo 60 

(šešiasdešimt) iki 290 (du šimtai devyniasdešimt) eurų ir/ar diskvalifikacija 1 

(vienerioms) rungtynėms. 

51.8. Sąmoningas krepšinio įrenginių, NKL reklamos stendų, kito inventoriaus sugadinimas